
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «13» октября 2016 г. № 809-пп 
 

г. Магадан 

 

 

 
 

О заключении долгосрочного государственного контракта  
на выполнение работ по определению нормативов накопления  

твердых коммунальных отходов на территории Магаданской области 

 
 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Магаданской области от 14 мая 

2015 г. № 313-пп «Об утверждении Правил принятия решений о заключении 

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения государственных нужд Магаданской 

области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств» Правительство Магаданской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской области в установленном порядке заключить 

долгосрочный государственный контракт на выполнение работ  

по определению нормативов накопления твердых коммунальных отходов  

на территории Магаданской области на 2016-2017 годы в соответствии с 

Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд».  

2. Утвердить прилагаемые показатели выполнения работ  

по определению нормативов накопления твердых коммунальных отходов  

на территории Магаданской области. 



 

 

 

2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства 

Магаданской области Журавлева Б.Ю. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Б. Журавлев 

  



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением Правительства 

Магаданской области 

от «13» октября 2016 г. № 809-пп 

 

П О К А З А Т Е Л И 

выполнения работ по определению нормативов накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Магаданской области 
 

Планируемый 
результат  

выполнения  
работ 

Описание состава работ 

Предельный срок 
выполнения работ 
с учетом сроков, 
необходимых для 
определения 
подрядчиков, 
исполнителей 

Источник 
финансиро-

вания 
работ 

Предельный объем средств  
на оплату долгосрочного 

государственного контракта  
с разбивкой по годам  

(тыс. рублей) 

2016 2017 всего: 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение работ 
по определению 
нормативов 
накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 
Магаданской 
области 

- выполнение всех работ, необходимых для 
определения нормативов накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Магаданской 

области; 

- определение нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Магаданской 

области осуществляется в соответствии с 
Федеральным законом Российской Федерации  

от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04 апреля 2016 г. № 269  

«Об определении нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 28 июля 2016 г. № 524/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций по 
вопросам, связанным с определением нормативов 
накопления твердых коммунальных отходов». 

2016-2017 годы 
областной 

бюджет 
1 000,00  3 000,00 4 000,00 

________________

 


